
1 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzata 

Polgármesterétől 

_____________________________________________________________________ 

Ügyiratszám: 4362-3/2013 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzata  Képviselő-testületének 

2013. decemberi 16-i ülésére  

 

 

Tárgy: Dél-Balatoni Hulladékgazdálkodási Szolgáltatói Konzorcium /DBHSZK/ - mal                   

             közszolgáltatási szerződés kötése 

 

 Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló, 2011.évi CLXXXIX. törvény 13.§ - a alapján kötelező 

önkormányzati feladat a hulladékgazdálkodás. A hulladékról szóló 2012.évi CLXXXV. törvény /a 

továbbiakban Ht./ 33.§ - a alapján a települési önkormányzat a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

ellátását a közszolgáltatóval kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés útján biztosítja. 

Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés csak az Országos Hulladékgazdálkodási 

Ügynökség /OHÜ/ által minősített, valamint hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedéllyel 

rendelkező gazdálkodó szervezettel köthető.   

A Ht. 81.§. /1/ bekezdése alapján a környezetvédelmi hatóság hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

engedélyt csak annak a hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkező gazdálkodó szervezetnek adhat, 

amelyben az állam, a települési önkormányzat vagy a települési önkormányzatok társulása a 

szavazatok többségével tulajdoni hányada alapján közvetlenül vagy közvetve rendelkezik, és a 

társaság tulajdonosaként jogosult arra, hogy a vezető tisztségviselők és a felügyelőbizottság tagjai 

többségét megválassza vagy visszahívja. 

A Ht. 2013. augusztus 4-től hatályba lépő szabályozása alapján 2014. január 1-jétől csak az a 

nonprofit gazdasági társaság végezhet közszolgáltatást, amely hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

engedéllyel rendelkezik és az OHÜ által kiállított minősítő okirat birtokában hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási szerződést kötött. 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete 78/2013. (IV.25.) számú képviselő-testületi 

határozatával megalapította a kizárólagos önkormányzati tulajdonú, egyszemélyes Kft-t, SIÓKOM 

Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Kft. elnevezéssel. A Siófok, Hock János köz 2. II.em. 

székhelyű Kft. alapítására a vonatkozó jogszabályi előírás szerinti minimális készpénzösszeggel, 

500.000-, Ft jegyzett tőkével került sor. A jogszabályi előírásoknak történő megfelelés érdekében 

megtörtént a gazdasági társaság nonprofittá alakítása.  

A DBRHÖT tagönkormányzatai számára az önkormányzati kötelező feladat ellátásának 

megoldásaként felajánlotta, hogy a Kft. üzletrészének 50 %-a névértéken, azaz 250.000-, Ft 



2 

 

ellenérték fejében kerüljön a Társulás tulajdonába. A Társulási Tanács 8/2013. (IX.11.) határozatával 

támogatta ezt. Az üzletrész átruházási szerződést megkötött. A cégnyilvántartásban a 

változásbejegyzés megtörtént. Ezzel párhuzamosan megindította haladéktalanul az engedélyek 

beszerzése érdekében szükséges eljárást. A jelenlegi szolgáltató a feladatellátáshoz szükséges 

humánerő, gép-, eszköz-, jármű, telephelyhasználat terén teljes mértékig partnerséget ajánlott. A 

hivatkozott feltételek biztosítására vonatkozó bérleti-telephelyhasználati szerződéseket megkötötték.  

A kötelező feladat ellátásához szükséges engedélyek Kft. részére történő kiadása az illetékes 

környezetvédelmi hatóságok által megtörtént. 

Elkészült a SIÓKOM Nonprofit Kft. és az AVE Zöldfok Zrt. között kötendő Konzorciumi 

Megállapodás tervezete, valamint a közszolgáltatási szerződés tervezete. Ezek áttanulmányozása, 

jóváhagyása folyamatban van.  

A közszolgáltatás ellátása Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzata, valamint a DBRHÖT 

tagönkormányzatai részére 2014.január 1-től biztosított.  

 

A fentiek alapján kérem a képviselő-testületet, hogy hozza meg döntését az előterjesztés tárgyában. 

 

 Határozati javaslat: 

…/…(…….) sz. képviselő-testületi határozat 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Dél-Balatoni 

Hulladékgazdálkodási Szolgáltatói Konzorcium /DBHSZK/ - mal közszolgáltatási szerződés kötése 

„című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

Balatonszárszó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra 

2014. január 1-től 2014. december 31-ig a Dél-Balatoni Hulladékgazdálkodási Szolgáltatói Konzorciummal 

/képviseli: SIÓKOM Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft, mint Konzorcium Vezető, Ujkéry 

Veronika ügyvezető/ 8600 Siófok Hock J. köz 2. II. em. közszolgáltatási szerződést köt. Felhatalmazza a 

polgármestert a szerződés aláírására. 

 

Felelős: Dorogi Sándor polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

Balatonszárszó, 2013.12.12. 

 

  Dorogi Sándor 

        polgármester  


